Sabidas bien estas profundas teorías, se conocerá mejor el genio i estructura artificiosa de la Sintaxis figurada, que *Heinecio* llama *SINTAXIS ORNATA*. Se funda no obstante esta inversion en razon, por que la imaginacion del que habla ó escribe está ocupada de una idea con preferencia á otra. *Gram. fil.*

Res vero publica magno in periculo versabatur.

Magno te orabat opere, ut sibi ignosceres.

Ea est regio septem subjecta trioni.

Hæc trojana tenuis secuta est nos fortuna.

Quam rem cumque gesseris, gloriam consequere.

Miraris, cum tu argento post omnia ponas.

Talis est avaritia, quæ pessum plures dat, deditque viros.

Quod erit cumque visum, ages.

In qua harum parte cumque sit inferendum.

Sed cujus hæc cumque videantur modi, an nobiscum una hostium futura sint.

Unus enim quisque satis jam fecit.

Quæ meo cumque animo libitum est facere.

Omnia prius expertus est, quam dixit.

Stultus ego rem curo publicam.

Quam rem libet procul inquit dubiò idixisse, rem vero publicam penitus amisisse.

Sententiis quidem Poetarum non orationes modo sunt refertæ, sed libri etiam philosophorum.

Est enim munus ejus non ingenii solùm, sed laterum etiam & virium.

### ANASTROPHE (1)

Mecum ipse reputo, te infelicem fore.

Errabant maria omnia circum.

His super accensa Juno talia parabat.

Spelunca fuit, quam super nullæ

(1) Linacro dice que la Histerologia es una especie de anastrophe, que consiste en juntarse las proposiciones con los verbos i no con los casos que estas rigen, v. g. *Ut adveneris urbem*, en vez de *Ut veneris ad urbem*. *Rotis summas levibus perlabitur undas*, en lugar de *labitur rotis levibus per undas summas*.

aves volare poterant.

Certi sunt fines, quos ultra nequit consistere rectum.

Nobiscum unum foedus ictum est,  
Luctatio consule.

Cujus de honore agitur.

Cujus cum patre magna mihi fuit amicitia.

Cujus ob oculos Graji ora obvertebant sua.

Paululum da mihi operæ, Cicero, sed amor voluntatisque conjunctio plus habet suavitatis, neque repeto pro illa quicquam à te pretii.

## PARENTHESIS.

Animadverti, judices, omnem accusatoris orationem in duas divisam esse partes.

O præclarum custodem ovium, ut ajunt, lupum.

Titire, dum redeo (brevis est via) pasce capellas.

(158)

Qui (mirum) victor, cum cecidisset, erat.

Solertem tu me, crede, puella facis (1).

### ELIPSE (2).

Ego, si tiro ad me, cogito in Tusculanum.

Pereant sane in latrocinio, quoniam sunt ita multi, ut eos capere carcer non possit.

Sapientes sunt ornamento reipublicæ.